7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                             МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОСТИНО-БЫСТРЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
30 мая  2016 года                                                                                                № 94
                               х. Костино-Быстрянский

О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменений в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС
«О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  24 Устава муниципального образования «Костино-Быстрянское сельское поселение» Собрание депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области Главу Костино-Быстрянского сельского поселения Хлебникова Сергея Николаевича.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Костино-Быстрянского сельского поселения Хлебникова Сергея Николаевича.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.

	Глава Костино-Быстрянского сельского поселения

	С.Н. Хлебников

	Приложение к решению
Собрания депутатов

Костино-Быстрянского
                сельского поселения
              от 30 мая 2016 г. № 94

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2016 года

Статья 1

Внести в приложение 241 к Областному закону от
28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить строками следующего содержания:

	«
	23.
	Автобусная остановка,

кадастровый номер:

61:24:0020302:279

	Россия, Ростовская обл.,  Морозовский район, х. Новопроциков, ул. Школьная, дом №25а
	13.2
	отсутствует

	24.
	Автобусная остановка, кадастровый номер:

61:24:0020102:243
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,                 х. Костино-Быстрянский,  ул. Интернациональная, дом №28а
	13.2
	отсутствует

	25.
	Внутрипоселковая дорога,

протяженностью 2700.000 м.,
кадастровый номер:

61:24:0020401:121
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,                 х. Рязанкин, ул. Заречная

	отсутствует

	26.
	Внутрипоселковая дорога,

протяженностью    2002.0000 м., кадастровый номер:

61:24:0000000:166
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, с/п Костино-Быстрянское,      х. Костино-Быстрянский,
х. Костино-Быстрянский,
ул. Степная, Колхозная, Котельникова

	отсутствует

	27.
	Внутрипоселковая дорога,

протяженностью 1796.0000 м., кадастровый номер: 61:24:0000000:272

	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, х. Костино-Быстрянский, ул. Мира, Колхозная, Степная, Интернациональная

	отсутствует

	28.
	Внутрипоселковая дорога,

протяженностью 800.0000 м.,

 кадастровый номер:

61:24:0020104:270
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, х. Костино-Быстрянский, ул. Комсомольская

	отсутствует

	29.
	Внутрипоселковая дорога,

протяженностью 1312.0000 м ., кадастровый номер: 61:24:0000000:257

	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, х. Костино-Быстрянский,
ул. Котельникова

	отсутствует

	30.
	Внутрипоселковая дорога,

протяженностью 1730.0000 м., кадастровый номер: 61:24:0000000:274

	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, х. Костино-Быстрянский,
 ул. Молодежная, Грекова, Первомайская

	отсутствует

	31.
	Внутрипоселковая дорога,

протяженностью 380.0000 м.,  кадастровый номер: 61:24:0000000:273

	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, с/п Костино-Быстрянское,
х. Костино-Быстрянский,
ул. Советская

	отсутствует

	32.
	Внутрипоселковая дорога,

протяженностью 130.0000 м.,  кадастровый номер:

61:24:0020109:183
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,
х. Костино-Быстрянский,
ул. Пионерская

	отсутствует

	33.
	Внутрипоселковая дорога,

протяженностью     120.0000 м.,  кадастровый номер:

61:24:0020109:182
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, с/п Костино-Быстрянское,
 х. Костино-Быстрянский,
 ул. Пламя

Революции

	отсутствует

	34.
	Внутрипоселковая дорога,

протяженностью     900.0000 м.,  кадастровый номер:

61:24:0000000:275
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, с/п Костино-Быстрянское,
х. Новопроциков, ул. Школьная

	отсутствует

	35.
	Внутрипоселковая дорога,

протяженностью     650.0000 м.,  кадастровый номер:

61:24:0020301:351
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, с/п Костино-Быстрянское,
х. Новопроциков, ул. Речная

	отсутствует

	36.
	Внутрипоселковая дорога,

протяженностью     900.0000 м.,  кадастровый номер:

61:24:0020501:429
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, х. Трофименков,
 ул. Малиновая

	отсутствует

	37.
	Внутрипоселковая дорога,

протяженностью     300.0000 м.,  кадастровый номер:

61:24:0020501:364
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,
х. Трофименков, ул. Тенистая

	отсутствует

	38.
	Внутрипоселковая дорога,

протяженностью     500.0000 м.,  кадастровый номер:

61:24:0020501:363
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,
х. Трофименков, ул. Тополиная

	отсутствует

	39.
	Внутрипоселковая дорога,

протяженностью 200.0000 м.,  кадастровый номер:

61:24:0000000:259
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,
х. Трофименков, ул. Абрикосовая

	отсутствует

	40.
	Тротуар, протяженностью 480.0000 м.,  кадастровый номер:

61:24:0000000:4990
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, х. Костино-Быстрянский, ул. Котельникова

	отсутствует

	41.
	Тротуар,

протяженностью 391.0000 м.,  кадастровый номер:

61:24:0000000:4995
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, х. Костино-Быстрянский, ул. Заречная

	отсутствует

	42.
	Тротуар,

протяженностью 334.0000 м.,  кадастровый номер:

61:24:0020102:244
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, х. Костино-Быстрянский, ул. Интернациональная

	отсутствует

	43.
	Тротуар,

протяженностью 350.0000 м.,  кадастровый номер:

61:24:0020301:440
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, х. Новопроциков, ул. Речная

	отсутствует

	44.
	Тротуар,

протяженностью 385.0000 м.,   кадастровый номер:

61:24:0600001:337
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,
х. Новопроциков, ул. Грушовая

	отсутствует

	45.
	Тротуар,

протяженностью   390.000 м.,    кадастровый номер:

61:24:0020201:220
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, х. Русско- Власовский

	отсутствует

	46.
	Тротуар, протяженностью 386.0000 м.,  кадастровый номер:

61:24:0000000:4991
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,
х. Трофименков, ул. Абрикосовая

	отсутствует

	47.
	Пешеходный мост,

протяженностью 120.0000 м.,  кадастровый номер:

61:24:0000000:223
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, х. Русско-Власовский, 0,05 км на юг от д. 46

	отсутствует

	48.
	Пешеходный мост,

протяженностью   65.0000 м.,      кадастровый номер:

61:24:0600005:239
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,
х. Рязанкин, 0,1 км на юг от ул. Заречная, 15

	отсутствует

	49.
	Автомобильный мост, протяженностью   27.0000 м.,      кадастровый номер:

61:24:0020104:376
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,
х. Костино-Быстрянский,
ул. Котельникова, дом №86а

	отсутствует

	50.
	Водонапорная башня, кадастровый номер:
61:24:0020104:202
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,
х. Костино-Быстрянский, ул. Комсомольская, дом №5а

	отсутствует

	51.
	Водонапорная башня,

кадастровый номер:
61:24:0020105:226
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,
х. Костино-Быстрянский,
ул. Котельникова, дом №65а

	отсутствует

	52.
	Водонапорная башня, кадастровый номер:
61:24:0020103:151
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,                 х. Костино-Быстрянский, ул. Интернациональная, дом №32а

	отсутствует

	53.
	Водонапорная башня, кадастровый номер:

61:24:0020501:296
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,                 х. Трофименков,   ул. Садовая, дом №11а

	отсутствует

	54.
	Водонапорная башня, кадастровый номер: 61:24:0020801:62

	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,                 х. Лесопитомник, ул. Солнечная, дом №7

	отсутствует

	55.
	Артезианская скважина, протяженностью   14.0000 м.,    кадастровый номер:

61:24:0020104:203
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, х. Костино-Быстрянский, ул. Комсомольская, дом №5а

	отсутствует

	56.
	Артезианская скважина,

протяженностью   50.0000 м.,    кадастровый номер:

61:24:0020105:291
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,                 х. Костино-Быстрянский,   ул. Котельникова, дом  №65а

	отсутствует

	57.
	Артезианская скважина,

протяженностью   50.0000 м.,    кадастровый номер:

61:24:0020103:152
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,                 х. Костино-Быстрянский, ул. Интернациональная, дом  №32а

	отсутствует

	58.
	Артезианская скважина, протяженностью   41.0000 м.,    кадастровый номер:

61:24:0020501:428
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,                 х. Трофименков,   ул. Садовая, дом №11а

	отсутствует

	59.
	Артезианская скважина, протяженностью   41.0000 м.,    кадастровый номер:

61:24:0020801:63
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,
х. Лесопитомник, ул. Солнечная, дом №7

	отсутствует

	60.
	Водопроводные сети, протяженностью 3670.0000 м., кадастровый номер:

61:24:0000000:137
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,                 х. Костино-Быстрянский, ул. Интернациональная, Колхозная, Комсомольская, Котельникова, Первомайская, Садовая

	отсутствует

	61.
	Водопроводные сети, протяженностью 2188.0000 м., кадастровый номер:

61:24:0020501:298
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,                 х. Трофименков,   ул. Абрикосовая, Малиновая, Тополиная, Степная, Садовая, Тенистая

	отсутствует

	62.
	Водопроводная сеть, протяженностью 420.0000 м.,

кадастровый номер:

61:24:0020801:64
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,

х. Лесопитомник, ул. Солнечная

	отсутствует

	63.
	Земельный участок, кадастровый номер:

61:24:0020104:114
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,
 х. Костино-Быстрянский, ул. Комсомольская, 5а
	3600
	отсутствует

	64.
	Земельный участок, кадастровый номер:

61:24:0020105:137
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,                 х. Костино-Быстрянский, ул. Котельникова, 65а
	3600
	отсутствует

	65.
	Земельный участок, кадастровый номер:

61:24:0020103:80
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,                 х. Костино-Быстрянский, ул. Интернациональная, 32а
	3600
	отсутствует

	66.
	Земельный участок, кадастровый номер:

61:24:0020102:240
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,                 х. Костино-Быстрянский,  ул. Интернациональная, 28а
	32
	отсутствует

	67.
	Земельный участок, кадастровый номер:

61:24:0020501:204
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,                 х. Трофименков,   ул. Садовая, 11а
	3600
	отсутствует

	68.
	Земельный участок, кадастровый номер:

61:24:0020801:34
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район, х. Лесопитомник, ул. Солнечная, 7

	3600
	отсутствует

	69.
	Земельный участок, кадастровый номер:

61:24:0020302:278
	Россия, Ростовская обл., Морозовский район,                 х. Новопроциков, ул. Школьная, 25а
	37
	отсутствует
	»;

2) дополнить пунктом 2 следующего содержания:

	«
	2. Движимое имущество

	1.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации в границах поселения  водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	–
	–
	отсутствует

	2.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля

за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	–
	–
	отсутствует

	3.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	–
	–
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Костино-Быстрянского сельского поселения «Костино-Быстрянская библиотека»
	».

Статья 2

Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее          1 января 2017 года.
Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	                                   В.Ю. Голубев